
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ГРОМАКОВА 
350049, Российская Федерация, г. Краснодар,  улица им. Котовского, д. 100, тел/факс (861) 255-64-63,  

e-mail: school5@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023г. № 89-о 

 

Об аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Законом Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 (изм. от 29.07.2017) и приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2023 № 

276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за аттестацию педагогических работников 

школы Устич Н.В., заместителя директора по УМР. 

2. Устич Н.В организовать изучение соответствующих документов об 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 
 

 

mailto:school5@kubannet.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 5 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ГРОМАКОВА 
350049, Российская Федерация, г. Краснодар,  улица им. Котовского, д. 100, тел/факс (861) 255-64-63,  

e-mail: school5@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023 г. № ___-о 

 

Об аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Законом Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 (изм. от 29.07.2017) и приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2023 № 

276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»  

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Провести обучающую работу по подготовке к аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в соответствии с утвержденным Порядком проведения 

аттестации и планом работы школы. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 5 

(приложение № 1). 

3. В 2023-2024 учебном году проводит аттестацию с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности педагогических работников 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы № 5 в соответствии с утвержденным 

Порядком проведения аттестации (приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 

 
 

mailto:school5@kubannet.ru


                                                                                                           

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МАОУ СОШ № 5 

                                                                                                                       от 01.09.2023г. № _ 

СОСТАВ 

аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 5 

имени героя Советского Союза Василия Громакова 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 
 

Устич  

Наталья 

Вячеславовна 

- заместитель директора по УМР, учитель истории и 

обществознания муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 5, председатель комиссии 

Ватулина  

Дарья 

Александровна  

- член методического совета, заместитель директора по УВР, 

учитель начальных классов муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 5, заместитель председателя комиссии 

Луценко  

Марина Викторовна 

- руководитель МО учителей естественно-научного цикла, 

учитель химии муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 5, секретарь комиссии 

  Члены комиссии: 

Шорсткая 

 Наталья Ивановна 

- председатель первичной профсоюзной организации, учитель 

ИЗО муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 5 

Уманец Татьяна 

Федоровна 

- руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ, 

учитель физической культуры муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 5,  

Быховец  

Лина Васильевна 

- руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

учитель русского языка и литературы муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школы № 5  

Бондарева 

 Ирина 

Владимировна 

- руководитель МО учителей гуманитарного цикла, учитель 

истории общеобразовательного учреждения муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной 

школы № 5 

 

 

 



ГРАФИК аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 5 

в 2023-2024 учебном году с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

п/п 

Ф.И.О. Должность Основание Сроки п 

оведения 

1 

Шорсткая 

Наталья 

Ивановна 

Учитель 

ИЗО 

Истечение срока аттестации по 

высшей квалификационной 

категории 
(приказ МОН и мп № 1600 от 

17.10.2019) 

Октябрь 

2023 

2 

Уманец 

Татьяна 

Федоровна 

Учитель 

физической 

культуры 

Истечение срока аттестации по 

высшей квалификационной 

категории 
(приказ МОН и мп № 1605 от 

17.11.2019) 

Ноябрь 

2023 

 Черкасская 

Мария 

Вадимовна 

Учитель 

английского 

языка 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Ноябрь 

2023 

3 Самуйлик 

Дарья 

Геннадьевна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Ноябрь 

2023 

4 Облогина 

Татьяна 

Павловна 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Ноябрь 

2023 

5 Хорошилова 

Марина 

Михайловна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Декабрь 

2023 

6 Шаповалова 

Лариса 

Георгиевна 

Учитель 

математики 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Декабрь 

2023 

7 Бегиашвили 

Марина 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Декабрь 

2023 



8 Бондарь Елена 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Февраль 

2024 

9 Елисеева 

Наталья 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Февраль 

2024 

10 Морозова 

Марина 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Февраль 

2024 

11 Петрова 

Екатерина 

Викторовна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Февраль 

2024 

12 Проценко 

Анна 

Владимировна 

Учитель 

английского 

языка 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Март 2024 

13 Розанова 

Ирина 

Ивановна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Март 2024 

14 

 

 

Склярова 

Ольга 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Март 2024 

15 Степаненко 

Мария 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Март 2024 

16 Абакумова 

Елена 

Сергеевна 

Учитель 

английского 

языка 

Истечение срока аттестации по 

первой квалификационной 

категории 
(приказ МОН и мп № 1621 от 

27.04.2019) 

Апрель  

2024 



17 Черная Ирина 

Александровна 

Учитель 

биологии 

Истечение срока, с которого 

работник приступил к работе в 

занимаемой должности 

Апрель  

2024 

 


	Об аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный год
	В соответствии с Законом Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 (изм. от 29.07.2017) и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2023 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттеста...

	Об аттестации педагогических работников на 2023-2024 учебный год (1)

